



No. EXPEDIENTE
COMPRA MENOR
PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0063

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
CIRCULAR No.1

21 de abril de 2023

**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
(Compra Menor y PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0063)**

El Departamento de Compras y Contrataciones de la **Procuraduría General De La República** les informa que, en fecha **21 de abril de 2022** recibimos las siguientes preguntas y/o observaciones:

Pregunta 1: ¿Los servicios de refrigerios serán empacados o buffet?

Respuesta 1: Los almuerzos serán tipo buffet y los refrigerios pre-empacados.

Pregunta 2: ¿Donde serán entregados los servicios? En caso de no tener una ubicación fija, favor, indicar si será dentro del Distrito o a nivel nacional.

Respuesta 2: Dentro del Distrito.

Pregunta 3: ¿El mozo solo será para el almuerzo?

Respuesta 3: No, el mozo también lo llevara el refrigerio, siempre que el servicio de ambos (refrigerio y almuerzo) esté conectado en la misma fecha y localidad. Si no lo están, el refrigerio no llevará mozo.

Pregunta 4: ¿Requiere degustación? En caso de que si, favor de indicar, fecha, hora, lugar, si será de todos los ítems (almuerzo, refrigerio am, refrigerio pm, jugos y estación líquida), si será buffet o empacada, si requiere personal de servicio y para cuantas personas será.

Respuesta 4: No, la degustación no es requerida.

Ing. Claridania Cid Moronta

Encargada Interina del departamento de Compras y Contrataciones

